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Forespørsel om møte for dialog rundt økt konkurranseskjevhet for norsk handelsnæring 

som følge av innføring av 3 euro toll på import av lavverdivarer til EU 

NHO Service og Handel er en landsforening i NHO som representerer mer enn 7300 virksomheter i service- 

og handelsnæringene. Med medlemsbedrifter over hele landet, fra lokale SMB-er til landsdekkende 

aktører, leverer våre bedrifter varer og tjenester til både offentlig og privat sektor. Bedriftene skaper 

titusenvis av arbeidsplasser, og representerer til sammen 83.400 årsverk fordelt på 152.600 ansatte. 

Bransjeforeningen Handel er en av de største bransjene med 2000 bedrifter som sysselsetter over 30 000 

ansatte. 
 

Bransjeforeningen Handel ber med dette om et møte med Finansdepartementet og 

Næringsdepartementet for å drøfte konsekvensene av EUs nye midlertidige tollavgift på 

lavverdiforsendelser og den samlede utviklingen i EUs regulering av internasjonale 

netthandelsplattformer – og mangel på sådan i Norge. 

Fra 1. juli 2026 har EU innført en midlertidig tollavgift på 3 euro for lavverdiforsendelser fra land 

utenfor EU. Formålet med ordningen er forståelig og etter vårt syn legitimt, å møte den kraftige 

veksten i netthandel fra globale markedsplasser samt, styrke produktsikkerheten og sikre mer 

rettferdige konkurransevilkår. Samtidig er vi bekymret for at ordningen også kommer til å ramme 

norske handelsbedrifter, som eksporterer varer direkte fra Norge til forbrukere i EU. Dette gjelder 

virksomheter som har bygget opp eksport gjennom egne nettbutikker og som selger norske 

produkter til kunder iblant annet Sverige, Danmark og Finland. 

For flere av disse virksomhetene er nettsalg til EU en viktig del av forretningsmodellen. Den nye 

avgiften som også omfatter norske forsendelser, vil komme i tillegg til eksisterende 

fortollingskostnader og kunne svekke konkurranseevnen overfor virksomheter etablert i EU. Vi er 

samtidig kjent med at det fortsatt hersker betydelig usikkerhet om hvordan regelverket skal 

praktiseres. 

Vi mener dette er en problemstilling som fortjener en nærmere dialog mellom myndighetene og 

næringslivet. Tiltak som er utviklet for å håndtere masseimport fra globale markedsplattformer bør 

ikke få utilsiktede konsekvenser for norske handelsbedrifter som eksporterer til våre viktigste 

markeder i EØS-området og EUs indre marked. 
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Samtidig mener vi utviklingen aktualiserer behovet for en bredere norsk strategi overfor 

internasjonale netthandelsplattformer. EU har de siste årene innført eller vedtatt en rekke tiltak. 

Norge står overfor mange av de samme utfordringene som EU når det gjelder konkurransevilkår, 

produktsikkerhet og kontroll med lavverdiimport. 

Vi ber derfor om et møte for å dele våre foreløpige vurderinger av hvordan de nye EU-reglene 

påvirker norske handelsbedrifter som eksportere til EU, diskutere oppfølging av problemstillingen 

overfor og drøfte behovet for en helhetlig norsk politikk overfor internasjonale 

netthandelsplattformer. Vi er kjent med at Teko i Norsk Industri har bedt om et tilsvarende møte, 

og er positive til å delta i samme møte.  

Vi stiller gjerne med en representant fra handelsnæringen som kan beskrive de praktiske 

konsekvensene regelverket får for norske virksomheter. 

 

Vennlig hilsen 

Linda Vist 

Direktør bransjeforeningen Handel 

NHO Service og Handel 


